INDICAÇÃO Nº
987
, DE 2014

INDICO, com fundamento no artigo 159 da Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros destinados às obras de construção do prédio do Quartel do Corpo de Bombeiros do município de Andradina.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa à destinação de recursos financeiros para a construção do prédio Quartel do Corpo de Bombeiros do município de Andradina, com o objetivo propiciar maior qualidade e eficiência na prestação desse serviço público, priorizando a qualidade de vida da população, dotando a cidade com equipamentos que possam auxiliar na segurança de seus habitantes e de seus visitantes.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria das condições de segurança da população do município de Andradina.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1202339 150414 1139